
 

 

                   П Р И К А З                                                                            Б О Е Р Ы К 

 

            «  27     »       05        2019 г.                                                             №  452 

 

О подготовке и проведении 

мероприятий, посвященных Дню защиты детей  
В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО 

г.Казани на 2018/19 учебный год, в целях организации и проведения 

мероприятий, посвященных Дню защиты детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение праздника детей в Казанском Кремле 

«Волшебники лучезарного города», посвященного Дню защиты детей 1  июня 

2019 года с 10.00 до 14.00ч. 

2. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой, 

И.М.Уразовой, Г.Г.Латышевой,  Э.Р.Арслановой: 

2.1 обеспечить организацию и проведение мероприятий на творческих 

площадках в соответствии с приложением, готовность площадок в 09.30 

(приложение 2); 

2.2 обеспечить по 3 высоко-художественных творческих номера от отдела 

образования на  центральную концертную площадку; 

2.3 обеспечить участие заведующих ДОУ в городском  празднике  

«Волшебники лучезарного города» в Казанском Кремле с 11.00 ч. 

2.4 организовать участие детей, посещающих пришкольные лагеря, в 

сопровождении педагогов,  в качестве зрителей и участников творческих 

площадок  в детском празднике  1 июня  2019 года с 10.00 до 14.00  на 

территории Казанского Кремля в соответствии с приложением 1; 

2.5 обеспечить  ввоз оборудования для работы творческих площадок до 

08.30 ч., представить списки завозимого оборудования, марки, гос.номера 

автомобилей М.В.Леонтьевой в срок до 15.00 ч.  29.05.2019; 

№ 

 п/п 

Учреждение Гос.номер и 

марка машины 

Ответственное лицо, 

контактный тел. 

    



Заезд грузовых машин осуществляется со стороны Воскресенской башни 

Казанского Кремля (со стороны ул.Батурина), малогабаритный транспорт на 

территорию Кремля не заезжает. 

2.6 обеспечить активное участие родительской общественности в 

городском празднике детей в Кремле; 

2.7  организовать и провести районные мероприятия, посвященные Дню 

защиты детей; 

2.8 обеспечить проведение 1 июня 2019 года в пришкольных лагерях 

торжественных линеек, посвященных  Дню защиты детей.  

3. Начальнику отдела по работе с дошкольными образовательными 

учреждениями Т.Д.Багаевой организовать информирование ДОУ о проведении 

1 июня 2019 года городского праздника и возможности участия в нем 

воспитанников с родителями. 

4. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников 

мероприятий в период подготовки и проведения праздника возложить на 

сопровождающих педагогов. 

5. Директорам ГДДТ им. А.Алиша Е.Ю. Габитовой, ЦДТТ С.Ю. 

Борзенкову, организовать работу площадок на территории Казанского Кремля 1 

июня 2019 года с 10.00 до 14.00 в соответствии с положением о творческих 

площадках городского детского праздника, посвященного Дню защиты детей 

(готовность 10.30). 

6. Директору Дома работников образования (Г.Р.Мамаевой) обеспечить  

видеосъемку и подготовку видеоматериалов  данного праздника. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву. 

 

         Начальник              И.Р.Хидиятов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М..В.Леонтьева, 292-37-04 



Приложение 1 

к приказу Управления образования  

№   452     от «  27  »    05     2019 г. 

 

График 

участия школьников в городском  

детском празднике в Казанском Кремле 

 «Волшебники лучезарного города», 

посвященного Дню защиты детей  

1 июня 2018 года с 11.00 до 15.00 

Район Время Количество детей 

Вахитовский, 

Приволжский  

 

10.00-11.00 2000  

Советский  11.00-12.00 2000 

Авиастроительный, 

Ново-Савиновский 

12.00-13.00 2000  

Кировский,  

Московский 

13.00-14.00 2000  

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования  

№  452       от « 27  »   05       2019 г. 

 

Программа детского праздника «Волшебники лучезарного города», 

приуроченного Международному Дню защиты детей  
1 июня 2019 года, 10.00-14.00 

№ Площадка Название мероприятия 

 

Аппаратура, гримерки, 

оборудование и пр. 

Учреждение Ответственные лица 

1.  Спасская башня Здравствуй, праздник! 

Ростовые куклы, сказочные 

герои приглашают гостей на 

праздник 

 

 точка подключения к 

эл.сети у Спасской 

башни (220 вт) – 

детская музыка 

 гримерка 

ЦДТ «Заречье» Сафина А.А. 

Сорокина Т.В. 

2.  Территория Спасо-

Преображенского 

монастыря 

Школа дорожной безопасности 

«Дорога - символ жизни» 

 

 ГИБДД  

3.  Территория после 

выставки скульптур 

Город детства 

В программе: акции, игры, 

мастер-классы, флешмобы 

 

 

 

 

 муз.оборудование 

(комплект 1) 

 микрофон – 1 шт. 

 5 столов 

 5 стульев 

 

ДОО «Дети Казани» Токинова М.И.  

10.00-11.00- Вахитовский, 

Приволжский районы 

11.00-12.00- Советский районы 

12.00-13.00- Авиастроительный, 

Ново-Савиновский районы 

13.00-14.00-Кировский, 

Московский районы 

4.  Площадь между 

Братским корпусом и 

Манежом 

 Антитабачная акция  

«Россия без табака» 

Участники проекта «СМС 

дети» 

 ГДДТ им.А.Алиша Софьина Н.А. 

10.00-11.00- Вахитовский, 

Приволжский районы 

11.00-12.00- Советский районы 

12.00-13.00- Авиастроительный, 

Ново-Савиновский районы 

13.00-14.00-Кировский, 

Московский районы 



5.  Полукруг за 

Манежем 

Выставка технического 

творчества 

 10 столов 

 10 стульев 

- ЦДТ им.В.П.Чкалова 

- Школа № 108, 181, г.180 

- ЦВР Авиастроит.р-на 

-Лицей-интернат № 2 

Борзенков С.Ю. 

Подогова М.М. 

Гараева Ф.Ф. 

Сафина А.А.  

6.  Площадка: нижний 

ярус около мечети 

Кул Шариф 

 

 «Мир начинается с детства» 

Выступление творческих 

коллективов учреждений 

дополнительного образования 

детей г. Казани, Дома дружбы 

народов РТ,  

 Главная сцена  

 стулья – 200 шт. 

 муз. аппаратура (звук 

порты 10 кв.)  

 гримерка в 

Тюбетейке – 

казанские 

коллективы (зеркало, 

стулья – 20 шт., 

вешалки – 3 шт.) 

 гримерка в 

Юнкерском (шоу) – 

Дом дружбы народов 

(гардероб) 

ГДДТ им. А.Алиша 

 

Габитова Е.Ю. 

Северьянова Л.А. 

 

 

7.  Крытая галерея 

Юнкерского 

училища 

Юные художники 

 

2 мастер-класса 

2 выставки художественных 

работ 

 4 стола 

(по 2 на каждый  

мастер-класс) 

 8 стульев 

( по 4 стула на каждый 

мастер-класс) 

 

ДХШ № 3 

              ДХШ № 1 

 

Гараева Ф.Ф. 

Подогова М.М. 

8.  Вдоль стены у 

Крытой галереи 

Юнкерского 

училища 

 

6 мастер-классов игры по 

шахматам 

 

 12 стульев 

 

ЦДТ «Танкодром» 

 

М.М.Подогова 

9.  Полукруг за мечетью 

Кул Шариф 

Мастерская юных талантов 

13 мастер-классов 

 

 13 столов 

 39  стульев 

 

 

10- Вахитовский, 

Приволжский 

3-Авиастроительный, 

Ново-Савиновский 

3-Кировский, Московский 

Чеснокова Т.А. 

 

Гараева Ф.Ф. 

 

Сафина А.А.  

 


	Начальник              И.Р.Хидиятов
	График


